
 
 

 
 

 

Smlouva o vytvoření autorského díla 
a o poskytnutí licence k jeho užití 

 
 
Moravian – Silesian Tourism, s.r.o. 
IČO: 02995832 
se sídlem: Vítkovická 3335/15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
zastoupena: Ing. Petrem Koudelou, jednatelem 
kontaktní údaje: tel.:  
bankovní účet: 2110083360/2700, UniCredit Bank Czech Republic and Slovak, a.s. 
na straně jedné (dále jen „objednatel“)  
 
 
a 
 
 
TRIPON DIGITAL s.r.o.  
IČO: 06117589, DIČ: CZ06117589, 
se sídlem: 28. října 3388, 702 00 Ostrava, 
zastoupena: Martinem Klimánkem, jednatelem, 
kontaktní údaje: tel.:  
bankovní účet č.: 2801225348/2010, Fio banka a.s., 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a n. a § 2358 a n. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o vytvoření 
autorského díla a o poskytnutí licence k jeho užití: 
 

 
 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. Touto smlouvou se autor zavazuje objednateli, že za podmínek stanovených v této smlouvě 
osobně vytvoří v článku II této smlouvy blíže určené dílo a poskytne objednateli právo (licenci) 
k dále specifikovaným způsobům užití tohoto díla. 

1.2. Objednatel se zavazuje, že řádně vytvořené dílo převezme, že za toto dílo a za poskytnutou 
licenci zaplatí autorovi odměnu sjednanou v článku V této smlouvy a bude je užívat v souladu 
s touto smlouvou. 

1.3. Tato smlouva se uzavírá na základě výzvy k předložení cenové nabídky zadané 
objednatelem. 



 
 

 
 

1.4. Smlouva bude realizována v rámci projektu „Postindustriální dědictví příhraničí“, 
reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000370 spolufinancovaného z Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko.  
 

 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je tvorba společné microsite „www.industrialnipohranici.cz“, 

„www.inpohranici.cz“, „www.stezkauhliaoceli.cz“/ „www.industrialnepogranicze.pl“, 

„www.szlakweglaistali.pl“ (dále jen „Dílo“). 
2.2. Dílo bude zpracováno dle zadání a požadavků objednatele podrobně popsaných v Příloze č. 

1 – Tvorba společné microsite „www.industrialnipohranici.cz“/ 

„www.industrialnepodgranicze.pl“ popis funkcionalit webu, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy, a dále dle pokynů osoby odpovědné za realizaci této smlouvy uvedené v záhlaví 
této smlouvy, příp. jiné objednatelem pověřené osoby.  

2.3. Autor se zavazuje vytvořit Dílo původní, nevycházející z jiných děl či nekopírující jiná díla, aby 
nedocházelo k porušování autorských práv třetích osob. 

2.4. Dílo bude zhotoveno v digitální podobě v souborech a hypertextovém formátu, přístupné na 
internetu prostřednictvím „www.industrialnipohranici.cz“, „www.inpohranici.cz“, 

„www.stezkauhliaoceli.cz“/ „www.industrialnepogranicze.pl“, „www.szlakweglaistali.pl“ 
2.5. Dále je předmětem této smlouvy udělení licence objednateli ze strany autora k užití výše 

specifikovaného Díla, a to způsobem a v rozsahu stanoveném v článku IV této smlouvy. 
2.6. Předmětem této smlouvy je dále závazek autora udržovat dílo plně funkční, včetně 

poskytování hostingových služeb, po celou dobu udržitelnosti projektu uvedeného v čl. 1.4. 
této smlouvy, nejméně však do 31. 12. 2028.  

 
 

Článek III 
Vytváření Díla, čas a místo plnění 

3.1. Autor se zavazuje vytvořit Dílo původní, aby nedocházelo k porušování autorských práv třetích 
osob. Autor je povinen předem informovat objednatele o případném záměru zařadit do Díla 
jiné autorské dílo a se zařazením takového díla vyčkat na svolení objednatele a jeho sdělení, 
že s jeho autorem byla uzavřena licenční smlouva. 

3.2. Dílo bude předáno objednateli prostřednictvím osoby odpovědné za realizaci této smlouvy 
uvedené v záhlaví nejpozději do 30.11.2022, a to formou prezentace hotového Díla. Místem 
předání bude sídlo zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy.  

3.3. Za účelem vytvoření grafiky a jejího kódování, se zavazuje objednatel předložit autorovi 
komplexní připomínky do 20 pracovních dnů od odeslání návrhu na e-mail objednatele. Po 
zapracování těchto připomínek má objednatel nárok na 3 korekce dodané grafiky. Dílčí 
požadavky na úpravu v rámci těchto korekcí sdělí objednatel autorovi emailem, a to max. ve 
třech zprávách doručených objednateli ve lhůtě do 15 pracovních dnů od předložení předchozí 
verze. Pokud objednatel neoznámí autorovi požadavky na úpravu ve lhůtách podle tohoto 
odstavce, má se za to, že příslušnou verzi grafiky odsouhlasil. 

http://www.industrialnipohranici.cz/
http://www.inpohranici.cz/
http://www.industrialnepogranicze.pl/
http://www.szlakweglaistali.pl/
http://www.industrialnipohranici.cz/
http://www.industrialnipohranici.cz/
http://www.inpohranici.cz/
http://www.industrialnepogranicze.pl/


 
 

 
 

3.4. Objednatel je povinen předat autorovi podklady pro obsah webu v odpovídající kvalitě (texty, 
fotky, videa, loga apod.) (dále jen „podklady“), a to do 15 pracovních dnů od výzvy autora. 
Shledá-li autor podklady nevyhovujícími, vyzve objednatele k nápravě. Pokud objednatel (i) 
nepředloží odpovídající podklady do 15 pracovních dnů, má autor možnost, aby se práce 
nezastavila, zajistit si je sám z veřejných zdrojů.  

3.5. O předání Díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. Objednatel má možnost 
v tomto předávacím protokole v případě nesouladu provedeného Díla s touto smlouvou 
vytknout autorovi shledané vady Díla a dohodnout s ním lhůtu pro jejich odstranění. 
V případě, že tak při převzetí Díla neučiní, má tuto možnost ještě 30 dnů od převzetí Díla, a 
to v písemné formě doručené autorovi na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Po uplynutí 
této doby se má za to, že Dílo odpovídá smluvnímu závazku a je bez vad. Objednatel pak 
může uplatnit u autora pouze svůj nárok z odpovědnosti za vady, které nebyly zjevné při 
převzetí Díla, a to v záruční době 2 let od převzetí Díla. 

 
 

Článek IV 
Licenční a obdobná ujednání 

4.1. Autor touto smlouvou poskytuje objednateli svolení ke zveřejnění Díla a s tímto zveřejněním 
souhlasí a poskytuje mu oprávnění k užití Díla (licenci) v jeho celku i libovolných částí v tomto 
rozsahu: 
a) pro všechny způsoby užití, které jsou známy v době uzavření této smlouvy, a to i pokud 

budou využívány teprve v budoucnu; 
b) časově neomezeně 
c) bez omezení množství; 
d) výhradně; 
e) bez územního omezení. 

4.2. Autor se zavazuje, že práva poskytovaná touto smlouvou jako výhradní sám neužije, ani je 
neposkytne po dobu trvání licence podle článku IV odst. 4.1 písm. b) této smlouvy třetí osobě. 

4.3. Autor se zavazuje, že po dobu trvání licence podle článku IV odst. 4.1 písm. b) této smlouvy 
nevytvoří pro třetí osobu totožné dílo. 

4.4. Autor opravňuje objednatele k jakékoliv změně či úpravě Díla, užití jen jeho části, jeho 
zpracování, či spojování s jiným dílem. Autor opravňuje objednatele k užití i nedokončeného 
Díla dle této smlouvy a k jeho případnému dokončení. 

4.5. Autor opravňuje objednatele k postoupení licence i udělení podlicence jakékoliv třetí osobě, a 
to v části i celé šíři práv poskytnutých touto smlouvou. 

4.6. Objednatel není povinen Dílo užít. Tím nejsou dotčena ustanovení článku IV odst. 4.5 této 
smlouvy. 

4.7. Autor uděluje objednateli na dobu trvání licence svolení k užití jeho osobnostních atributů 
(zejména jména a příjmení odpovědné osoby) pro účely související s užitím Díla. Autor souhlasí 
s tím, že toto svolení platí i pro užití třetí osobou, jíž bude objednatelem postoupena licence 
či udělena podlicence. 

4.8. Autor souhlasí s tím, aby bylo Dílo užito bez uvedení jeho autorství. 
 

 
 
 

Článek V 



 
 

 
 

Odměna a platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi za vytvoření Díla a za poskytnutí licence viz bod 4.1 
jednorázovou odměnu ve výši 130 000,- Kč bez DPH, tedy 157 300,- Kč s DPH. Tato 
částka je splatná na základě daňového dokladu se splatností 30 dní.  

5.2. Odměnu dle článku V odst. 5.1 této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit autorovi na 
základě bezchybné faktury s náležitostmi daňového dokladu s třicetidenní lhůtou splatnosti, 
vystavené autorem bezodkladně po předání bezvadného díla dle zápisu o předání Díla, a to 
bezhotovostním převodem na účet autora uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den zaplacení 
se považuje den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu objednatele.  

5.3. Faktura musí obsahovat tyto údaje: označení poskytovatele a objednatele a jejich adresy, 
IČO, DIČ, číslo faktury, datum vystavení a datum splatnosti faktury, datum zdanitelného 
plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má platit, fakturovanou částku s 
vyčíslením DPH, rozpis poskytnutých služeb. Vystavená faktura bude obsahovat informaci 
o tom, že jednoznačně souvisí s projektem Postindustriální dědictví příhraničí, registrační 
číslo: CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000370 a bude obsahovat následující větu: 
Financováno v rámci projektu „Postindustriální dědictví příhraničí“, registrační číslo: 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000370, spolufinancovaného z prostředků Evropské unie 
v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.  
 

5.4. Odměna za vytvoření a poskytnutí oprávnění užít (licenci) Dílo dle článku V odst. 5.1  této 
smlouvy v sobě již zahrnuje veškeré případné náklady autora potřebné k vytvoření Díla a 
poskytnutí oprávnění k užití (licence) Díla. Autor pak výslovně prohlašuje, že celková 
objednatelem poskytnutá odměna je adekvátní rozsahu a náročnosti vytvořeného Díla, a 
nečiní si nároky na jakoukoliv dodatečnou odměnu. 

 
 

Článek VI 
Další práva a povinnosti objednatele a autora 

6.1. Smluvní strany se zavazují v průběhu přípravy a vytváření Díla podle této smlouvy plně 
spolupracovat. Případné spory budou přednostně řešit dohodou. 

6.2. Pokud se v průběhu plnění této smlouvy vyskytnou na straně objednatele či autora překážky, 
které by mohly mít za následek znemožnění splnění předmětu smlouvy, zavazují se obě 
smluvní strany ke vzájemnému neprodlenému informování a podniknutí všech možných kroků 
k překonání takových překážek. 

6.3. Autor se zavazuje řádně nastudovat veškeré podklady pro vytvoření Díla. Autor je povinen 
postupovat při vytváření Díla s náležitou odbornou péčí, zaručit dodržování příslušných obecně 
závazných právních předpisů a pracovat podle svých nejlepších znalostí a schopností. Autor 
se zavazuje, že obsahem Díla nebudou dotčena práva třetích osob a že bude Dílo bez 
jakýchkoli právních vad a právních nároků třetích osob. 

6.4. Autor se zavazuje v průběhu zhotovování Díla seznamovat objednatele na jeho žádost se 
stavem rozpracovanosti Díla a umožnit mu nahlédnout do zatím zpracovaných materiálů. 

6.5. Autor se bude při vypracovávání Díla řídit zadáním a požadavky objednatele a případnými 
zpřesňujícími pokyny, které si vyžádá zpracovávání Díla. Má však právo odmítnout řídit se 
pokyny objednatele, které by vedly ke zmaření předmětu této smlouvy, výrazně by předmět 
smlouvy měnily či by nebyly v souladu s právními předpisy. 



 
 

 
 

6.6. Objednatel je povinen seznámit autora se všemi jemu známými skutečnostmi týkajícími se 
předmětu smlouvy, které by mohly mít vliv na jeho realizaci. 

6.7. Autor se zavazuje zachovat mlčenlivost o vytvořeném Díle i o procesu jeho vytváření, a to do 
doby jeho případného zveřejnění ze strany objednatele. 

6.8. Objednatel se zavazuje poskytnout autorovi řádně součinnost nezbytnou pro vytvoření Díla, a 
to zejména předáváním podkladů k obsahu Díla a doplňujících údajů, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu vytváření Díla podle této smlouvy, průběžným schvalováním předložených návrhů 
wireframe, grafiky, dílčích částí software apod., včetně předání dokončeného díla.  Tato 
součinnost bude autorovi poskytnuta bezodkladně, nejpozději do 15 pracovních dnů od jejího 
vyžádání, nestanoví-li tato smlouva jinak, resp. ve lhůtě, již si smluvní strany písemně odlišně 
dohodnou. Neposkytne-li objednatel ve stanovené lhůtě náležitou součinnost, o dobu, po 
kterou takové porušení trvá, se prodlužuje termín pro dokončení díla a autor nenese 
odpovědnost za případnou, v této souvislosti vzniklou škodu. 

6.9. Objednatel je oprávněn dobu a místo odevzdání Díla uvedenou v článku III této smlouvy 
změnit, budou-li to vyžadovat závažné okolnosti, je však povinen vyžádat si souhlas autora. 
Autor se zavazuje takový souhlas objednateli bez vážných důvodů neodepřít. 

 
 

Článek VII 
Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že autor poruší některou 
z povinností uvedených v této smlouvě. 

7.2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy také dle článku VIII odst. 8.3 a odst. 8.5 této 
smlouvy.  

7.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit kdykoliv v době provádění díla. Pro případ 
tohoto odstoupení si smluvní strany sjednaly vypořádání v bodě 7.4. 

7.4. Pro případ ukončení smlouvy na základě odstoupení objednatele podle bodu 7.3.  a odstoupení 
autora podle tohoto bodu si smluvní strany dohodly následující vypořádání. Pokud dojde 
k ukončení smlouvy před dokončením práce na grafice (včetně kódování)  a jejím 
odsouhlasením objednatelem, je objednatel povinen uhradit autorovi 60% sjednané ceny díla, 
se splatností na výzvu. Pokud dojde k ukončení smlouvy po dokončení grafiky a jejím 
odsouhlasení objednatelem, je objednatel povinen uhradit autorovi 100% sjednané ceny díla, 
a to na výzvu. Autor je povinen předat objednateli částečné plnění vytvořené do doby ukončení 
smlouvy podle tohoto odstavce ve lhůtě do 10 pracovních dnů od ukončení smlouvy. 

 
 

Článek VIII 
Odpovědnost za vady 

8.1. Autor odpovídá dle obecných předpisů za vady Díla vytčené mu objednatelem dle článku III 
odst. 3.3 této smlouvy. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá podmínkám 
sjednaným v této smlouvě. 

8.2. Autor neodpovídá za vady Díla vzniklé z důvodu nevhodných zadání, požadavků a pokynů 
objednatele, na které objednatele bez zbytečného odkladu upozornil, nebo jejichž nevhodnost 
při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit. 

8.3. V případě vady Díla, resp. vady části Díla, má objednatel právo požadovat bezodkladné 
bezplatné odstranění vady, případně přiměřenou slevu z celkové odměny za Dílo. V případě 



 
 

 
 

neodstranitelné vady má objednatel navíc právo na odstoupení od smlouvy. Volba mezi těmito 
nároky náleží objednateli, jestliže ji bez zbytečného odkladu po zjištění vad oznámí autorovi, 
jinak mu náleží přiměřená sleva z celkové odměny za Dílo. Tuto volbu nemůže objednatel bez 
souhlasu autora dodatečně měnit. 

8.4. Objednatel je oprávněn do doby odstranění vad uvedených v zápise o předání Díla zadržet 
část sjednané odměny, a to ve výši až 100 % z celkové odměny za Dílo dle článku V odst. 5.1 
a 5.2 této smlouvy v závislosti na míře vadného plnění. 

8.5. Neodstraní-li autor vady Díla v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté k jejich odstranění nebo 
oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou 
slevu z odměny za Dílo. Odstoupit od smlouvy může objednatel v takovém případě, jen je-li 
Dílo zcela nezpůsobilé k zamýšlenému určení. 

8.6. Autor poskytuje záruku za jakost díla po dobu uvedenou v čl. 2.6. této smlouvy. 
 

 
Článek IX 

Smluvní pokuta, odpovědnost z prodlení 
9.1. Pro případ, že autor zaviněně poruší některou z povinností stanovenou v této smlouvě, má 

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. V případě, že je autor povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu, je objednatel oprávněn započíst tuto smluvní pokutu proti celkové odměně, 
kterou je povinen autorovi podle této smlouvy zaplatit. 

9.2. Pro případ, že se objednatel ocitne v prodlení s úhradou smluvené odměny po řádném předání 
Díla, s výjimkou případu uvedeného v článku VIII odst. 8.4 této smlouvy, má autor nárok na 
zaplacení úroku z prodlení za každý, byť i jen započatý den prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z celkové odměny sjednané 
v článku V odst. 5.1 a 5.2 této smlouvy, a to až do výše této celkové odměny. 

9.3. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty nezaniká, 
nestanoví-li smluvní strana, které vznikl nárok na smluvní pokutu, jinak. 

9.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu způsobené újmy 
vzniklé ze stejného důvodu. 

 
 

 
Článek X 

Odpovědnost za škodu 

10.1. Odpovědnost za škodu se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Autor neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu nevhodných zadání, požadavků a pokynů 
objednatele či jím pověřených osob, na které objednatele bez zbytečného odkladu upozornil, 
nebo jejichž nevhodnost při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit. 

10.3. Autor není odpovědný za škodu, která případně vznikne v důsledku užití jím vytvořeného Díla 
objednatelem či jinou osobou, kromě škody, jež by měla základ v porušení povinností ze 
strany autora při vytváření Díla. 

10.4. Autor není odpovědný za škodu způsobenou vyšší mocí, jíž nemohl zabránit ani při vynaložení 
přiměřeného úsilí, které od něho bylo možné žádat. 



 
 

 
 

10.5. V případě, že je autor povinen nahradit objednateli vzniklou škodu, je objednatel oprávněn 
započíst náhradu škody proti celkové odměně, kterou je povinen autorovi podle této smlouvy 
zaplatit. 

 
 

Článek XI 
Změny předmětu smlouvy 

Pokud se v průběhu přípravy či po zahájení vytváření Díla vyskytne potřeba provedení úprav či 
změn v předmětu smlouvy nebo se změní požadavky objednatele na konečnou podobu Díla, 
upraví smluvní strany svá vzájemná práva a povinnosti v písemném dodatku k této smlouvě, 
v němž vymezí zejména rozsah změn předmětu smlouvy, dobu provedení Díla a celkovou výši 
odměny. 
 

 
Článek XII 

Ostatní ujednání 

Právo Dílo užít, další práva v souladu s licenčními a obdobnými ujednáními v článku IV této 
smlouvy a vlastnické právo k hmotnému substrátu originálu Díla přecházejí na objednatele 
okamžikem předání Díla v souladu s článkem III odst. 3.2 této smlouvy. 
 

 
Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
13.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra ČR. Objednatel se zavazuje k uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem dle § 
5 zákona o registru smluv bez zbytečného dokladu po jejím uzavření. Smlouva, včetně k ní 
případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy a vztahy v této smlouvě výslovně 
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákonem č. 121/2000, Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími 
obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. 

13.3. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se smlouva nestává ve svém 
celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, 
nevyplývá, že tuto část smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. Pro případ takovéto 
neplatnosti dílčí části smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na novém znění 
příslušných ustanovení smlouvy ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Pokud tak 
neučiní, budou se příslušné vztahy řídit ustanoveními zákonů uvedených v předchozím 
odstavci. 

13.4. Objednatel pověřuje ke všem jednáním s autorem v rámci realizace této smlouvy osobu 
odpovědnou za realizaci smlouvy uvedenou v záhlaví této smlouvy vyjma změn této smlouvy. 

13.5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 
smluvních stran formou písemných dodatků. To platí i pro tuto klauzuli. Změny osob 
pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke 



 
 

 
 

smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.  

13.6. Smlouva má celkem 8 stran a vyhotovuje se ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

13.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli 
a že neuzavírají tuto smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a zavazují se 
k jejímu plnění, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 
 
V Ostravě dne 22.10.2022    V Ostravě dne 22.10.2022  
 
 

 
 
_____________________________  ______________________________ 
objednatel                     zhotovitel 
 

 
 

     
 

 


